Vertit ad eum, maximo Tibi theatro apparandum, nouas Byzantium curas; postquam apud nos mali vis intestina sedisset, quæ res maximas dilabi fecerat; dextras in Martem mutuo complexu iunctas, toruo Oriens intuitu excepit, haud frustra timendas ratus cum in sola armorum vi, tantum momenti positum esse, cæsi toties ad cladem vsq; Calusianam Scythæ docuissent. Insistendum operi, & rebus in tantum prouectis Imperij Otthomanici apex decernit. constantis famæ impulsu; quæ armari Poloniam, & vnire animos cum vulgaret; Turcas haud segnè continuandis nuperrimis successibus incumbere fecit. Necdum quidem gentium aliæ, finibus suis redditæ, puluerem nostrum excusserant; quas superioris anni expeditio, orbe toto contra nos exciuerat; verum placuit Otthomano, non numerum armare; sed Martem ipsum, Cretensi victoriâ clarum; cum Duce tanti operis, Tribunis, & legionarijs, exquisito delectu segregatis. ipsoque robore exercitûs, tantò augustiori victoriæ Tuæ destinato. Colligit Asia vires, seligitq; bellatores; vt non vincas, nisi Heroicâ virtute Tuâ dignos; quando nec ludus quidem, orbem triumphaturo Macedoni, nisi cum Regibus sapit. Post tot fortia gesta, post tot Martis Tui Olympidas, victores Tibi vincendi debentur; vt inueniat, post Cretensia trophæa intolerabilis, & se ipsum non capiens, cui assurgat, Turcarum fastus. Tibi Vexillum istud, quod contra nos barbaro rictu Oriens pandit, adusq; Vaticana Capitolia, triumphalem gloriam Tuam expansurum protenditur: Tibi militares animæ, non leui brachio perituræ, ex triariorum lectis capitibus armantur; vt non vulgares omninò victimæ, manu Tuâ concidant; quàm hîc iam ad scepra initiari Deus voluit. Tibi Chocimenses campi, & illa ipsa castra; in quibus vniuersam cum Osmano Asiam, Polona virtus sustinuit, ad victoriam patent; vt
cum

cùm à Magno Patre, & Auo non distes meritis, nec etiam segregeris triumphis; vt ostendas, genium loci non mutare Thraces in Sarmatas; nec pati posse impios victores; vbi semel pro gloria Crucis triumphati sunt. Urgebat fatalis excidij reos stimulus ille; qui noxia capita, tùm maximè fodit, cum supra iugulum ictûs. Conscendere tempestiui, & munimentis suis crediti immortales; cumq̃, præoccupant locum, arenariam in eo suam anticipant nescij; maturis victoriæ fructibus, vltra vindemias seruati; nec ante casuri, quam expectassent, dignum tantâ expectatione triumphum. Tu quidem ô REX! sera videbaris, sed tantò vehementior hosti tempestas; non distinens Martem, sed fulmineâ continens nube, densatâ vi in hostes atrociùs erupturum. Castra iam Tua crebrò milite feruent, ardentes animi spe victoriæ flagrant; Tu foies omnium maximus, iam aduolas, iam calentibus nouâ flammâ infunderis, iam omnia imple. Effudit in sinum tuum, æternæ memoriæ MICHAEL Rex, beatos illos spiritus; qui iam cælo viciniore, non humana spirabant; & cum exercitu recensito, fortunam Regni Tibi crederet, credidit & coronam; in personam Tuam vices suas, & arcanum Diuicum refundens; quod paludamento corporis breui deposito reuelauit. Effudit in Te, & os Regni augustum, Cellissimus Princeps ANDREAS OLSZOWSKI Procancellarius, & mox Primas Regni, Præsuleæ benedictionis fontem illum; à quo prouenere, dexterâ excelsi Tecum virtutem faciente, parti pro DEO, & Patria triumphis, quos in Te coronat. Trans Tyram ergo, quâ hosticum vicinius patet, Polonæ Tecum, & Littauæ acies non feruntur, sed volant. tumentes aquæ, & autumnali riguo præualidæ, non proficiunt contra audentiùs euntes, cum quibus spes victoriæ, tranat. Tenet Dacicam ripam, miles iam vado expeditus; infundit se agminibus lætis, & ouantibus. sed Tuus ad omnia cautus; non dormitat mentis oculus; suspecta illi in hostico, vel minima securitas. ordines per Te ad militarem disciplinam formati. cohibita castrens licentia, meditamenta hostium præuenta, & obseruata. exploratorum continuæ ad indaginem vices. copiæ vbiq̃; si hostilia ingruerent, prælio promptæ, paratæq̃; ab animi Tui magnitudine, omnium vis, anima, robur. Superasti hâc Optimi Imperatoris virtute, quidquid vel exotica tellus, vel alienum à bello tempus, duri perplexiq̃; obiecerat: famosam cladibus